cuyo objeto es habilitar el conocimiento en alzada respecto de ese rechazo para 

que, si el Tribunal de segundo grado lo considera oportuno, pueda diligenciarse la 

prueba negada en primera instancia.  

Dentro de ese contexto, este Tribunal, al efectuar el análisis de los 

antecedentes, advierte que: a) obra a folio cuatrocientos cuarenta y cuatro (444) 

de la segunda pieza de primera instancia ordinaria, el acta de la primera 

audiencia del Juicio Ordinario Laboral subyacente, donde consta que la parte 

demandada -ahora postulante- protestó el rechazo de la prueba de declaración 

testimonial de Thelma Guisela Boche Beteta y Silvia Patricia González Tot;

[...]

identificado como “Disco II”, que obra a folio noventa y ocho (98) de la pieza de 

amparo de primera instancia -del minuto cincuenta y uno con veinticinco 

segundos (51:25) al cincuenta y dos con veintiún segundos (52:21)- y b) obra en 

el anverso del folio cuatrocientos cuarenta y cuatro (444) indicado, que la parte 

actora también protestó el rechazo momentáneo -sic- de la prueba de inspección 

ocular; circunstancia que se corrobora también en reproducción del disco 

compacto identificado como “Disco III”, que obra a folio noventa y nueve (99) de